
pentaprisa 
Solución impregnante especial para garantizar la preservación de la madera, brindando una 

alta resistencia a los ataques de hongos, polilla comején, etc., así como a la degradación de 

la madera expuesta a la intemperie. 

Presentaciones  

 

200L 

 

19L 

 

4L 

 

1L 

Usos  

Para proteger artículos de madera contra la destrucción de organismos e insectos, 

incluyendo las termitas subterráneas y de la madera seca. También puede utilizarse para 



proteger estructuras de madera, durmientes de ferrocarril, barriles, vigas y hasta pilotes 

sumergidos en agua dulce (no en agua salada). 

Tipo  

Fungicida y bactericida 

Acabados  

Café rojizo 

Tiempo de secado  

15 min. al tacto 

Método de aplicación  

Brocha, atomización, inmersión o Equipo de aspersión convencional 

Opciones de color  

Café rojizo 

 


